P O R T A R I A  N º  0 6 1  D E  2 7  D E  J U N H O  D E  2 0 1 8

O Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1024 de 28 de julho de 2016, do Reitor Pro
Tempore do Instituto Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 29 de julho de 2016,
seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

A Portaria nº 413/2016 do Gabinete do Reitor do IFPR.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo, para compor a comissão para elaboração do Projeto
Pedagógico de Curso (PPC) de Formação Inicial  e Continuada Experimental  em Trabalho, Educação e
Cultura: Aprofundamentos.

NOME SIAPE CONDIÇÃO

LUCIANO EDISON DA SILVA 1298389 PRESIDENTE

LIANE SBARDELOTTO 1824637 MEMBRO

MAURICIO RODOLFO KURZ 2148074 MEMBRO

SARA REGINA SAMPAIO DE PONTES 2360020 MEMBRO

SILVANA LAZZAROTTO SCHMITT 2297635 MEMBRO

Art. 2º A comissão permanecerá vigente até a resposta do memorando de solicitação de
autorização de abertura de curso, enviado pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do  Campus,
devidamente respondido pela PROENS com a ciência e autorização.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinada no original e arquivada no Campus Capanema

MARCOS FERNANDO SCHMITT
Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Capanema
Rua Cariris S/Nº Lote 52, Gleba 135 - CEP 85760-000 Capanema PR